
Ministero dell’istruzione e del merito 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
CPIA della PROVINCIA DI MATERA 

CTP Matera - CTP Marconia - CTP Metaponto - CTP Gorgoglione - CTP Irsina - CTP Policoro 

Via Matarazzo snc - 75100 MATERA   0835.682710 
Cod. Mecc. MTMM107003 - C.F.93057380771 

  mtmm107003@istruzione.it - PEC: mtmm107003@pec.istruzione.it - www.cpiamatera.edu.it 

Ai Sigg. Componenti Commissione Elettorale 
Loredana ANDRISANI 

Giovanni CANNATA 
Anna Eufemia MASCOLO 

 
Alle Organizzazioni Sindacali 

SNALS-CONFSAL 
Federazione UIL Scuola 

FLC CGIL 
Federazione CISL 

 
All’Albo 
Agli Atti 

 
 
Oggetto: Decreto di costituzione e nomina dei componenti della Commissione Elettorale per 

le Elezioni RSU del 14, 15 e 16 aprile 2025 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12 aprile 2022 per la costituzione delle 

rappresentanze sindacali unitarie per il personale dei comparti delle pubbliche 
amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento elettorale; 

 
Visto il protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle 

rappresentanze sindacali unitarie del personale dei comparti - tempistica delle procedure 
elettorali sottoscritto il 20 novembre 2024, relativo alle elezioni che si svolgeranno nei 
giorni 14, 15 e 16 aprile 2025; 

 
Vista la circolare Aran n.1/2025 con la quale vengono comunicate le modalità di svolgimento 

delle elezioni; 
 
Viste le comunicazioni pervenute da parte delle OO.SS. Federazione UIL e FLC CGIL relative alla 

designazione dei componenti da nominare, in qualità di membri, nella Commissione; 
 
Vista l’assenza di ulteriori individuazioni da parte delle altre organizzazioni sindacali per la 

stessa Commissione; 
 
Vista la necessità di dare atto formalmente alle procedure di costituzione e insediamento della 

Commissione Elettorale di cui sopra, al fine di espletare tutte le procedure necessarie per 
le Elezioni RSU 2025 secondo la normativa vigente e le indicazioni ARAN già richiamate 

 





Ministero dell’istruzione e del merito 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
CPIA della PROVINCIA DI MATERA 

CTP Matera - CTP Marconia - CTP Metaponto - CTP Gorgoglione - CTP Irsina - CTP Policoro 

Via Matarazzo snc - 75100 MATERA   0835.682710 
Cod. Mecc. MTMM107003 - C.F.93057380771 

  mtmm107003@istruzione.it - PEC: mtmm107003@pec.istruzione.it - www.cpiamatera.edu.it 

DECRETA 
 
l’insediamento e la formale costituzione della Commissione Elettorale per le elezioni delle 
rappresentanze sindacali unitarie dei giorni 14, 15 e 16 aprile 2025, indicandone di seguito i 
componenti: 

 
• Loredana ANDRISANI; 
• Giovanni CANNATA; 
• Anna Eufemia MASCOLO. 

 
La Commissione, per l’espletamento delle proprie funzioni, potrà operare presso gli uffici di 
segreteria, conservare gli atti nell’armadio cassaforte ivi presente, ed utilizzare computer e 
stampante messi a disposizione dall’Amministrazione. Tutti gli atti vengono consegnati 
ufficialmente ai componenti la Commissione. 
 
La Commissione Elettorale, nella prima riunione, come da indicazioni della circolare dell’Aran 
n.1/2025, procederà a:  

•  elezione del Presidente;  
•  designazione del segretario verbalizzante;  
•  definizione orario di apertura e chiusura giornaliera della sezione o delle sezioni e, in 

particolare, l’orario dell’ultimo giorno di votazione.  
 
Di tutte le operazioni relative ai compiti, per ogni seduta, verrà redatto apposito verbale.  
 
La Commissione opera senza oneri e, comunque, secondo quanto previsto dalla normativa vigente 
di specie. 
 
Matera, 17/03/2025 
 
 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmelina GALLIPOLI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                                                                                                                                  

Codice dell’Amministrazione Digitale                                                                                                                                            
e norme ad esso connesse  

 


		2025-03-17T18:34:24+0100
	Carmelina Gallipoli




